Subcláusula Segunda – Cronograma de Desembolso -  Onde se lê a SEDUC, processará
a liberação dos recursos em 10 (dez) parcelas iguais no valor de R$ 4.000,00 (Quatro
Mil Reais) cada,  Leia-se  a SEDUC, processará a liberação dos recursos em 08 (oito)
parcelas sendo as 02 (duas) primeiras no Valor de R$ 12.000,00 (Doze Mil Reais) cada  e
as 06 (seis) últimas parcelas iguais no valor R$ 6.000,00 (Seis Mil Reais) cada.
CLÁUSULA  TERCEIRA  - DAS DEMAIS CLÁUSULAS DO CONVÊNIO.
As demais Cláusulas do Convênio original  permanecem inalteradas.
 VIGÊNCIA:  31 / 12 / 2.006
DATA DA ASSINATURA:

[...]

com finalidade pedagógicas, beneficiando estudantes da Educação Básica  das Unidades
Escolares, Pequena Rubim, Odylo de Brito Ramos e Zacarias de Góis (Liceu Piauíense),
localizadas nesta Capital., com recursos oriundos  da Q.U.F. – Quota Unidade Federada.
VALOR: O valor do presente Convênio é de R$ 35.000,00 (TRINTA E CINCO MIL REAIS)
A SEDUC processará a liberação dos recursos em  07 (Sete)  parcelas iguais no valor
de R$ 5.000,00 (Cinco Mil Reais),  cada.
FONTE  DE RECURSO:  Q.U.F.
VIGÊNCIA:  31 / 12 / 2.006
DATA DA ASSINATURA:  19/ Maio/ 2.006
SIGNATÁRIO: JOSÉ BARROS SOBRINHO – Sec.